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Año 1

Año 2

Año 3

Año 4

Unidad básica Unidad profesional Unidad de integración curricular

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

720 hrs.

P01

P02

P03

P04

P05

P06

P07

P08

Fundamentos de 
Diseño I

(96 Horas)

Diseño Arquitectónico I
(192 Horas)

Diseño Arquitectónico II
(192 Horas)

Diseño Arquitectónico III
(192 Horas)

Fundamentos de 
Diseño II

(96 Horas)

(192 Horas)
Taller de Urbanismo I

(192 Horas)

(192 Horas)

(192 Horas)

Diseño Arquitectónico VIII
(192 Horas)

Introducción a Historia 
de la Arquitectura

(96 Horas)

Historia de la 
Arquitectura I

(96 Horas)

(96 Horas)

Dibujo Técnico
(144 Horas)

Geometría Descriptiva 
y Perspectiva
(144 Horas)

Dibujo Digital
(144 Horas)

(144 Horas)

(96 Horas)

Proyecto de Titulación I
(96 Horas)

Proyecto de Titulación II
(192 Horas)

Ética
(144 Horas)

Escritura Universitaria
(144 Horas)

Liderazgo Emprendedor
(144 Horas)

Fundamentos de la 
Acción Humana

(144 Horas)

Desarrollo Sostenible
(144 Horas)

Análisis de Datos
(144 Horas)

Geometría y 
Trigonometría
(144 Horas)

Estática
(144 Horas)

Prácticas de Servicio 
Comunitario

(96 Horas)

(144 Horas)

(144 Horas)

(144 Horas)
Ordenamiento Territorial

(144 Horas)

(96 Horas)

Contexto Legal y 
Económico

(96 Horas)

Prácticas Laborales
(240 Horas)

5,760 hrs.

Urbanismo I
(144 Horas)

Urbanismo II
(144 Horas)

Resistencia de 
Materiales

(144 Horas)

(144 Horas)

Sistemas de Información 
GeográficaEcología Urbana

Infraestructura Urbana

Taller de Urbanismo II

Taller de Urbanismo III

Evaluación de Riesgo
e Impacto Ambiental

Movilidad Multimodal

Taller de Urbanismo IV Ciudades Inclusivas 

Patrimonio

y Resilientes

Probabilidad y
Estadística

Smart Cities
(144 Horas)

MODALIDAD PRESENCIAL

En contacto con el docente
Autónomo
Práctico Experimental
Prácticas de Servicio Comunitario

1.808
1.808
1.808

96
Prácticas Laborales 240

RESUMEN DE HORAS


